

1800-luvulla saari kuului Ai-Köllin taloon. Talon isäntä rakensi saaren korkeimmalle kohdalle myllyn, jolloin saari sai nimen Myllysaari. Aiemmin saari tunnettiin pienen kokonsa takia nimellä Vähäsaari.

Mylly oli paikallaan vielä 1900-luvun alussa, jolloin saari toimi paikallisen nuorison huvittelupaikkana.

Mallajauman panimomestari Ernst Mattsson osti saaren Köllin suvulta 1905 perustettavaa Lahden Purjehdusseuraa varten. Saaren korkeimmalle kohdalle rakennettiin paviljonki syksyllä 1909 tehdyn päätöksen mukaisesti. Rakennustyöt alkoivat 20.11.1909 ja paviljonki tuli valmiiksi huhtikuussa 1910. Varsinainen vihkiläisjuhla pidettiin 15.7.1910. Mattsson myi saaren kiinteistöineen seuralle 1910.

Rakennustöiden yhteydessä vuonna 1910 Myllysaaresta löytyi rautakautinen hauta, jossa lepäsi kaksi viikinkisoturia varustettuna keihään osia ja kaksiteräisen miekan katkelma. Esineet ovat nykyään Kansallismuseon kokoelmissa. Löytökohde on kukohtanut kiinteäksi muinaisjäännöksi, ensimmäiseksi sellaiseksi koko Lahden alueella. Itse paviljonkirakennus on arkkitehti Uno Alancon suunnittelema ja rakennus kuuluu Lahden kaupungin suojeltavien rakennusten luetteloon.

Tarinan mukaan paviljongissa käyskentelee viikinkimiehen haamu: jos illalla jätät täyden konjakkilasin paviljonkirakennuksen torniin, on se aamulla tyhjä. Legendan mukaan myös sammutetut lynttilät saattavat rakennuksessa syttyä itseksensä.

Saari oli pitkään ainoastaan purjehdusseuran jäsenistön käytössä ja saareen sai seuraan kuulumaton tulla ainoastaan purjehdusseuran jäsenen seurassa. Sillat rakennettiin saareen 1980-luvulla. Ennen 80-lukua ennen ihmisiä kuljetti rannasta saareen ja takaisin lautta joka totteli nimeä "plutte" tai "moottori". Lautan kuljettaja asui hesät saaressa.

Nykyisin paviljonki toimii kesäravintolana ja sitä vuokrataan myös yksityistilaisuuksiin. Vieraista saunarakennusta vuokrataan yrityksille sekä ryhmille ja se tarjoaa myös yleisiä saunavuoroja. Lisää tietoa Myllysaaresta ja palvelustamme löydät osoitteesta www.myllysaari.fi.

Tervetuloa ihastumaan Myllysaareen!

Lapsille

Junnu Burgeri 75 g L, (G) 9€
Perusburger, cheddaria, salaattia ja ketsuppia

Junnupekoni Burger 75g L, (G) 11€
Perusburgeri, pekonia, cheddaria, salaattia ja ketsuppia

Ranut plus majo L, G 6€

Halloumi-Kanakori 14€ Tai
Halloumitikkuja, ranuja, kanatikkuja, chiliappelsiinihilloa ja parmesaanioliolia

Kanakori 12€ (L)
Kanatikkuja, ranuja ja parmesaanioliolia

Lasten lehtipihvi L, G 12 €
Ranskalaiset, majoneesi, salaatti ja tomaatti.

Saaren Majoneesit
Kun tuntuu siltä, että elämästä puuttuu makua on hyvä vetää kunnan soosit. Ite tehtiin. Toimii kaiken kanssa.

Parmesan, Tzatziki, Poholaisenhillo,
Thousand Island, Hollandais 3 €

Tuhannet tyytyväiset ruokailijat eivät voi olla väärässä. Saaren keittiön klassikot lautasellenne, olkaa hyvät!

